
Извештај за платен промет во денари
во Република Македонија за месец 05/2014

НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
Дирекција за платни системи

1. Платен промет во Република Македонија 

- по вредност   
меѓубанкарски платен промет  

интерен платен промет  
- по број на налози  

меѓубанкарски платен промет  
интерен платен промет  

2. Број на отворени сметки 
Вкупен број на отворени сметки (кумулативно)  

3. Број на блокирани сметки и депоненти 
- вкупен број на блокирани сметки (кумулативно)  

правни лица  
физички лица  

- вкупен број на блокирани депоненти (кумулативно)  

правни лица  
физички лица  

4. Македонски Интербанкарски Платен Систем - МИПС 

Достапност на МИПС системот (во проценти)  

Број на работни денови  

Вредност на налози во МИПС системот  

-  големи плаќања (над еден милион денари)  

- иницирани од комерцијални банки - носители на платен промет 
(напомена: во оваа сума не се вклучени задолжувањата на сметките 
на носителите иницирани од КИБС) 

 

Број на налози во МИПС системот  

-  големи плаќања (над еден милион денари)  

- иницирани од комерцијални банки - носители на платен промет 
(напомена: во оваа сума не се вклучени задолжувањата на сметките 
на носителите иницирани од КИБС) 

 

 

392.738.649.795,00

5.219.594

279.351.472.854,00

2.468.559

113.387.176.941,00

2.751.035

3.655.398

182.879

21
255.107.659.852,00

385.490

240.546.067.936,00

9.755

127.800.099.638,00

111.575
(28,94%)

(50,10%)

(94,29%)

(2,53%)

Дневен број на налози во МИПС системот (по месеци)
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Просечен број дневно Максимален број дневно

(во илјади)

100,00%

Дневен промет во МИПС системот (по месеци)
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